a) Lacuna in registro. 
b)Charta corrupta. 

N.2. 

Clemens VII, pontifex maximus 
Petro Tomicki, episcopo Cracoviensi 

c>sequitur in reg. :ut 

Romae, 20 II 1524. 

loannem Antonium Buglio, baronem Burgii, commendat et pro tuendis re
bus Ecclesiae gratias agit ac hortatur, ut, sicut hactenus fecit, pro suo epi
scopali officio annitatur de caetero ad Dei honorem atque istius Ser.mi regis 
commoda procurandum, quemadmodum super his latius cum Fraternitate 
tua colloquetur idem Nuncius noster, cui nostra causa apud tuum Regem op
portune aderis et fidem adhibebis. 

Reg.: AV, Arrn. 39, ms. 44 f. 264v-265r. 
- Ed.: Theiner VMPL Il, p. 415. 
Cop. coaeva: Krak6w, BJ, ms. 6549 p. 124. 

4 Laurentius Campeggi (1474-1539), S.R.E. card. ab a . 1517, nominatus erat legatus a latere in 
Germania di e 8 I 1524. 
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Clemens VII, pontifex maximus 
Christophoro Szydlowiecki, regni cancellarlo 
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Romae, 20 II 1524. 

Commendat Ioannem Antonium Buglio, qui cum esset nuntius in Hunga
ria, multa sibi rettulit de virtute et prudentia tua, quibus ad istam auctori
tatem sublatus es6• 

Reg.: AV, Arm. 39, ms. 44 f. 265r-v. 
· Ed.: Theiner VMPL II, p. 414. 

Ioannes Matthaeus Giberti 
Ioanni Antonio Buglio 

N.4. 

Romae, 17 VI 1524. 

Mittit bullam iubilaei et mandat, ut eam aepis Strigoniensi et Gnesnensi 
transmittat per Hungariam et Poloniam publicandam, si tamen cardinalis S. 
Sixti (Caietanus) nondum discesserit, ille hanc commissionem exsequatur ipso 
sibi assistente. 

Min.: AV, Lett.Particolari 154 f. 13r-v (manu ipsius Giberti). 

Al Sig. Barone, Nuntio d'Hungheria 

V.ra Signoria harrà alligato una> plico di bolle stampate qua et publicate 
da Nostro Signore, (h-per le quali se intima el Iubileo, se exhorta·h> ogni homo 
ad prepararsi col ieiunio et confessione, dassi facultà di absolvendi ogni <c-uno 
da tutti casi, etiam riservati-e> et senza danari; il che quelle genti vogliono, 
<d-come per una d'esse, quale se gli manda, V.ra Signoria più largamente ve-

6 Originale responsum Christophori Szydlowiecki (1467-1532, palatinus Cracoviensis et regni Po
loniae cancellarius ab a.1515) ad hoc breve, di e 21 VII 1524 datum, invenitur in AV, Lett. di Principi, ms. 
2 f . 218r (ed. Theiner VMPL II, p. 419). 
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drà-dl6. Et benché Nostro Signore per suo breve ordina a V.ra Signoria il me
desimo che io con questa7, li dirròel [che] pure ad me anco ha commesso che 
gli scriva D, per il gran desyderio [sic] che Sua Santità ha, <gnon per alcuno suo 
commodo, ma solo per salute universale delle anime-gl, che queste bolle si 
exequiscano. Nella quale cosa V.ra Signoria serrà diligente al solito di esser 
primahl col Rev.mo Strigoniense, primate del Regno8, et mostrarliil el vostro 
breve9 et exhortare Sua Signoria in nome di Nostro Signor ad distribuendum 
tra suoi suffraganei dette bolle <d·et farle observare per tutto il Regno-d>. 

Et il medesimo V.ra Signoria potrà far con lettere <k-in Polonia·kl, scriven
do all'Arcivescovo Gneznense, primate O-in quelle bande-1)1°, mandandoli il 
suo breve et pachetto, che V.ra Signoria harrà qui alligato, <d-del qual breve vi 
se ne manda copia-dl11. Et se tanto in quello, quanto in questo Regno vi biso
gnasse el favor del Re, <d-il che non si stima necessario-d>, V.ra Signoria ne po
trà ricercare loro Maestà da parte di Nostro Signore, el quale di questo non 
gli scrive per esser cosa da se facile etml pia, et appartenersinl più ad la iuris
ditione ecclesiastica che temporale. 

L'effetto adunque è cheol [13v] per la autorità spirituale, se basterà, al
trimente etiam con la regia, queste bolle con el suo motuproprio declarativo 
di esse, si publichino, predichino et banniscano in le chiese et lochi celebri 
<d-di tutti doi quelli Regni-d>. Alché V.ra Signoria, et con parole et con lettere, 
exhortarà quelli dui Metropolitani ad farlo fare, sìPl in le loro diocesi, <r·come 
de tutti-rl loro suffraganei•l; quali anco V.ra Signoria <t-parimente sponsorizi-tl 
et verbis et litteris, <u-secondo saranno presenti o absenti, al medesimo, ben
ché Nostro Signore giudica-ul, per essere <v-questa cosa tanto pia et non si-vl 
domandaran danari, anzi per darsi plenaria indulgentiawl et absolutione gra
tis ad tutto l'mondo, <x-che tutto-xl habbi esser facileYl et che ognuno de quelli 
Signori prelati <z·sia perzl exequire ardentemente, et quelle due Maestà, tan
to religiose, debbianoaal prestarvi ogni favore opportuno. (ab-Donde Sua San
tità ne expecta votiva et presta risposta, riposandosi in la prudentia et dili
gentia di V.ra Signoria, in le quali-ablmeritamente confida. 

El presente plico si è indirizzato a V.ra Signoria, pensando che'l Rev.mo 
<ac-Monsignor mio-acl di San Sisto sia già partito all'arrivar di questa. Ma se 
per casoadl anco vi fusse, ad chi [sic] Nostro Signore anche scrive, V.ra Signo
riaael, excusando me (ac-prima con Sua Signoria Rev.ma-ac) che non li scrivo per 
<af-tal persuasione-aD, la soliciterà <ag-poi et li assisterà con diligentia in-agl 

6 Haec bulla primae indictionis iubilaei Anni Sancti 1525 (pro Hungaris et Polonia tantum?) non est 
nota historicis. Bulla indictionis generalis, quae incipit "Inter sollicitudines", et bulla deputationis poe
nitentiariorum, signatae fuerunt a Clemente VII solum di e 23 XII 1524, v. Pastor SP IV/2, p. 535-536. 

7 Breve hoc non invenitur. 
8 Vladislaus Szalkai (t 1526), aepus Strigoniensis a 6 V 1524, antea cancellarius regni Hungariae. 
9 Breve, quo Clemens VII co~mendat Ioannem Antonium Buglio aepo Strigoniensi (non expresso 

nomine aepi Georgii Szakmari , qui obiit 7 IV 1524), 20 II 1524 datum, editum est a Theiner VMH II, p. 
633. 

10 Epistula nuntii ad Ioannem Laski desideratur. 
11 Reg. brevis ad primatem, dati 10 VI 1524, invenitur inAV, Arm 40, ms. 8 f. 145r. 
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exequir quanto di sopraah>. [A la]ail V.ra Signoria quanto posso mi raccoman
do. Roma, XVII Iunii MDXXIIII. 

a) Sequitur expunctum: grosso 
b) Suprascriptum pro expuncto: sopraiubi

leo proximo et che 
c) Suprascriptum pro expuncto: homo con

trito 
d, d-d) Adscriptum in margine. 
e) Sequitur expunctum: pure usando l'offi

cio quasi di translatore 
O Sequitur expunctum: acciò per più vie 

per mostrarli 
g-g) Adscriptum in margine pro expuncto: 

per salute dell'anima 
h-h) Suprascriptum pro expuncto: presentar 
i) Suprascriptum pro expuncto: exhor 
k-k) Suprascriptum pro expuncto: al 
1-1) Suprascriptum pro expuncto: in quel 

Regno 
m) Suprascriptum pro expuncto: per esser 
n) Sequitur expunctum:molto 
o) Sequiturexpunctum: se bastaro ... 
p) Suprascriptum pro expuncto: da 
r-r) Suprascriptum pro expuncto: et de 
s) Sequiturexpunctum: Gli 
t-t) Suprascriptum pro expuncto: potrà ex

hortar 

Ioannes Antonius Buglio 
Ioanni Matthaeo Giberti 

N.5. 

u-u) Adscriptum in margine, sequitur ex
punctum in textu: al medesimo. El che 

v-v) Suprascriptum pro expuncto: cosa pia 
et senza 

w) Sequitur expunctum: ad tutti et 
x-x) Suprascriptum pro expuncto: il Nostro 

Signore 
y ) Sequitur expunctum: a V.ra Signoria 
z) Suprascriptum pro expuncto: habbi da 
aa) Suprascriptum pro expuncto: ad 
ab) Adscriptum in margine pro expuncto in 

textu: Lassando a V.ra Signoria la cura 
di governar questa cosa con la solita 
prudentia et celerità, in le quali 

ac) Adscriptum supra. 
ad) Sequiturexpunctum: anco Sua Signoria 

Rev.ma 
ae) Sequitur aliquid adscriptum in margine 

et in textu, penitusexpunctum. 
a O Suprascriptum pro expuncto: questa 
ag) Suprascriptum pro expuncto: ad 
ah) Sequitur expunctum: Di che Nostro Si

gnore ne habbia votiva risposta più pre
sto che V.ra Signoria potrà. A la quale 
mi offero et raccomando. 

ai) Charto hic corrupta. 

Cracoviae, 18 VII 1524. 

Notum facit se esse in Polonia a 12 diebus bene acceptum et sperare regem 
paratum esse cum rege Hungariae convenire, sicuti ipse nomine summi pon
tificis ei proposuisset, responsum tamen adhuc exspectare. Sperat se post 4 vel 6 
dies Polonia discessurum esse et in Hungariam rediturum. Regem oratorem 
suum in negotio Bohemico elegisse amicum suum (Christophorum Szydlowie
cki); Polonos exercitum 15 milium Turcarum vicisse; reginam (Bonam Sforza) 
gratias age re summo pontifici pro auxilio ab ipso praestito in ducatu Bariensi 
post morte m matris illius recuperando; oratore m imperatoris (Antonium Conti) 
redire ex Moscovia una cum missis illius ducis; confessionem Lutheranam ve
titam esse in Polonia; parochum quendam Saxonem, qui uxorem duxerit, eiec
tum esse a plebe; oratorem Polonum discessurum esse in Bohemiam post duos 
dies. 
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Or.: AV, Nunz.Germania 55 f. 7r-8r. In f. 8v inscriptio, vestigia sigilli et sum
marium.